



Interkulturelt Kvinderåd - Nyhedsbrev juni 2017

Sommerferien nærmer sig, men inden vi drager af sted på ferie, kommer vi her med sidste nyt fra Interkulturelt Kvinderåd. Vi fortæller blandt andet om vores Pædagogiske Weekend på Fyn, det nye frivilligcharter samt om vores foredragsaktiviteter omkring etniske minoritetskvinders rettigheder.

Vi håber, du bliver inspireret af vores aktiviteter.

God læsning og god sommer!

Med venlig hilsen
Parshank Saeed
Forkvinde, Interkulturelt Kvinderåd

Betal medlemskontingent, på forhånd tak!

Endnu en gang opfordrer IKR alle foreningerne til at betale årskontingentet på 250 kr.

Bankkonto: 0146, kontonummer: 0754471077

Nye perspektiver på samarbejde og netværk

Folkevirke

I Interkulturelt Kvinderåd samarbejder vi med Dansk Kvindesamfund og Folkevirke. Annam Al Hayali er i den forbindelse blevet valgt ind i bestyrelsen hos Folkevirke i København. Interkulturelt Kvinderåd har ligeledes deltaget i det årlige møde for Folkevirke d. 18. april og er blevet medlem af Folkevirke i Danmark.



Politisk indflydelse

Vi er i gang med at udarbejde fremtidige aktiviteter, såsom møder med politikere med anden etnisk baggrund end dansk. For at have indflydelse skal vi minoritetskvinder markere os på det politiske felt.

Afholdte arrangementer

Kvindernes Internationale Kampdag

D. 8. marts 2017 markerede IKR Kvindernes Internationale Kampdag ved at deltage i demonstrationen, der fandt sted på Rådhuspladsen i København.

Paneldebat

IKR afholdte d. 3 maj paneldebatter med tre politikere; Kristen Norman, Trine Torp fra SF og Susan Heldlund fra Socialdemokraterne. Til debatten var der forskellige vinkler og fokus på kvinders rolle i politik.

Talk Town med læge Amneh Hawwa

Interkulturelt Kvinderåd deltog d. 20. maj 2017 i Talk Town, med et spændende og vel-arrangeret foredrag samt debat om vold mod kvinder. Læge, Amneh Hawwa, fortalte om de fysiske såvel om de psykiske konsekvenser vold kan medføre (især seksuel vold).

IKR på generalforsamling

Interkulturelt Kvinderåd deltog i generalforsamlingen for Dansk Kvindesamfund d. 29. april, og generalforsamlingen for Folkevirke d. 18 april.

Foredrag

På vegne af IKR, har Annam Al Hayali og Anaam al-Jadri afholdt en række foredrag om børn og forældre forskellige steder i København og i Næstved.



Kursus i bedre kommunikation

Interkulturelt Kvinderåd samarbejder med MOST og foreningen Academy Kvinder. I den forbindelse blev der i april måned afholdt et kursus i "Kommunikation blandt familiemedlemmer". Kurset blev ledet af Banu, som også er medlem af IKRs bestyrelse.

Kommende aktiviteter:

- Sommerfest d. 22. august kl. 16.-19.
- IKRs årlige generalforsamling d. 23.09.2017.
- Fortsætte kurset i 'Kommunikation blandt familiemedlemmer' i uge 41.
- Kvindefestival i uge 42.
- FNs dag: Vold mod kvinder i uge 44.

Interkulturelt Kvinderåds bestyrelse ønsker jer alle en skøn sommer, og vi håber at se mange af jer til sommerfesten i august, og selvfølgelig også til vores generalforsamling i september.